– M.P.-L. Podaję za Wiesławą Limont, która snuje opowieść o pochodzeniu maksymy: „Autorstwo tej metafory przypisuje się Izaakowi Newtonowi: »If I have seen further (than you and Descartes) it is by standing upon the shoulders of giants«. Sir Isaac Newton (1642–1727) z listu do Roberta Hooka, Feb. 5, 1675/76. Jednakże podawani są inni autorzy, którzy znacznie wcześniej użyli tego wyrażenia: »Pigmys

W obydwu przypadkach milczenie ma odcień pejoratywny, przedstawia się je jako niebezpieczny lub przynajmniej niepożądany stan. W żadnym razie nie oznacza spokoju czy kontemplacji.